
JAQUEZ FERNANDEZ
7.44 kW 26 de Septiembre de 2025

1C 888230608653

2,000 kWh $ 7,019

12 1,952 kWh $60

99.15 % BIMESTRE $ 6,959

$42,112.00 MXN $357.00 MXN $41,755.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.6 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.7 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2025 11 de Octubre de 2025

# 20250465

JAQUEZ FERNANDEZ  

12 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W - 

1 Solis  Inverter 6 kW - 

12 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

12 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 108,000.00

TOTAL (MXN) $ 108,000.00

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 42,112.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 41,755.00 $ 41,755.00 $ -66,245.00

2 $ 43,375.36 $ 367.71 $ 0.00 $ 43,007.65 $ 43,007.65 $ -23,237.35

3 $ 44,676.62 $ 378.74 $ 0.00 $ 44,297.88 $ 44,297.88 $ 21,060.53

4 $ 46,016.92 $ 390.10 $ 0.00 $ 45,626.82 $ 45,626.82 $ 66,687.35

5 $ 47,397.43 $ 401.81 $ 0.00 $ 46,995.62 $ 46,995.62 $ 113,682.97

6 $ 48,819.35 $ 413.86 $ 0.00 $ 48,405.49 $ 48,405.49 $ 162,088.45

7 $ 50,283.93 $ 426.28 $ 0.00 $ 49,857.65 $ 49,857.65 $ 211,946.11

8 $ 51,792.45 $ 439.06 $ 0.00 $ 51,353.38 $ 51,353.38 $ 263,299.49

9 $ 53,346.22 $ 452.24 $ 0.00 $ 52,893.98 $ 52,893.98 $ 316,193.48

10 $ 54,946.61 $ 465.80 $ 0.00 $ 54,480.80 $ 54,480.80 $ 370,674.28

11 $ 56,595.01 $ 479.78 $ 0.00 $ 56,115.23 $ 56,115.23 $ 426,789.51

12 $ 58,292.86 $ 494.17 $ 0.00 $ 57,798.69 $ 57,798.69 $ 484,588.19

13 $ 60,041.64 $ 509.00 $ 0.00 $ 59,532.65 $ 59,532.65 $ 544,120.84

14 $ 61,842.89 $ 524.27 $ 0.00 $ 61,318.63 $ 61,318.63 $ 605,439.47

15 $ 63,698.18 $ 539.99 $ 0.00 $ 63,158.18 $ 63,158.18 $ 668,597.65

16 $ 65,609.12 $ 556.19 $ 0.00 $ 65,052.93 $ 65,052.93 $ 733,650.58

17 $ 67,577.40 $ 572.88 $ 0.00 $ 67,004.52 $ 67,004.52 $ 800,655.10

18 $ 69,604.72 $ 590.07 $ 0.00 $ 69,014.65 $ 69,014.65 $ 869,669.75

19 $ 71,692.86 $ 607.77 $ 0.00 $ 71,085.09 $ 71,085.09 $ 940,754.84

20 $ 73,843.65 $ 626.00 $ 0.00 $ 73,217.65 $ 73,217.65 $ 1,013,972.49

21 $ 76,058.96 $ 644.78 $ 0.00 $ 75,414.17 $ 75,414.17 $ 1,089,386.66

22 $ 78,340.73 $ 664.13 $ 0.00 $ 77,676.60 $ 77,676.60 $ 1,167,063.26

23 $ 80,690.95 $ 684.05 $ 0.00 $ 80,006.90 $ 80,006.90 $ 1,247,070.16

24 $ 83,111.68 $ 704.57 $ 0.00 $ 82,407.10 $ 82,407.10 $ 1,329,477.26

25 $ 85,605.03 $ 725.71 $ 0.00 $ 84,879.32 $ 84,879.32 $ 1,414,356.58

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 2,218.8 2,072.0 2,071.8 1,997.6 2,159.8 2,270.9

Consumo actual 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0 2,000.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


